ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по годовому отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2013 год

Санкт-Петербург,                                                                                                      22.04.2014 года
Красносельское ш., д. 46, в помещении Муниципального Совета                 18 часов 00 минут
Публичные слушания проводятся в соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Устава муниципального образования МО МО Горелово.
Организатор публичных слушаний – Муниципальный Совет МО МО Горелово.
Тема публичных слушаний: «Годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2013 год».

Ведущий публичных слушаний – Трофимов В.С. – Глава Муниципального образования

Секретарь – Афанасьева Т.Ф. – управляющий аппаратом Муниципального Совета МО МО Горелово.

Присутствуют:

1. Трофимов В.С. – Глава МО Горелово;
2. Иванов Д.А. – И.О. Главы Местной Администрации МО Горелово;

3. Кукушкина А.П. – главный бухгалтер МА;

4. Волкова Л.К. – заместитель Главы МО Горелово;

5. Савицкая Н.А. – депутат МС Горелово, житель;

6. Уваров Р.А. - депутат МС Горелово, житель;

7. Бабич Д.В. – житель;
8. Киселенко А.Б. – специалист МА;

9. Борщ Е.Н. – специалист МА;

10. Богайчук А.В – специалист МА;

11. Карпинов Д.С. – специалист МА;

12. Егорова Е.А. – специалист МА;

13. Волковыская Н.Н. – специалист МА;
14. Афанасьева Т.Ф. – специалист МС;

15. Русакова В.С. – житель.

Порядок проведения слушаний:
1. Открытие и избрание президиума публичных слушаний, председателя, секретаря.
2. Установление регламента.
3. Проведение годового отчета об исполнении местного бюджета за 2013 год.
4. Внесение участниками предложений по теме слушаний.
5. Результаты публичных слушаний.
По первому пункту:
Слушали Трофимова В.С., который предложил открыть публичные слушания и избрать президиум, председательствующего и секретаря по ведению публичных слушаний.
Голосовали: «ЗА» - 15

ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ: Избрать президиум публичных слушаний в составе: Трофимов В.С., Иванов Д.А., Афанасьева Т.Ф. Председательствующим избрать Трофимова В.С., секретарем – Афанасьеву Т.Ф.
По второму пункту:
Слушали Трофимова В.С., который предложил установить регламент публичных слушаний. Установлен регламент – общая продолжительность обсуждения в обычном порядке, без оформления решения.
Голосовали: «ЗА» - 15

ЕДИНОГЛАСНО
По третьему пункту:
Слушали Трофимова В.С., который огласил тему слушаний, представил участников слушаний, сообщил, что до начала проведения слушаний каких-либо предложений и рекомендаций по теме слушаний не поступило, а также предложил участникам задавать вопросы, рекомендации и предложения после отчета Главы Местной Администрации.
Слушали Иванова Д.А., который сообщил, что на 2013 год доходы бюджета муниципального образования были запланированы в размере 77 686,1 тыс. рублей, а расходы – в размере 76 056,0 тыс. рублей. Профицит бюджета в сумме 1 630,1 тыс. руб. По состоянию на 01 января 2013 года доходная часть бюджета выполнена на 108,74%, а расходная – на 99,12 %. Сообщил, что было сделано Местной Администрацией в сфере:
1) Национальной безопасности и правоохранительной деятельности;

2) Национальной экономики;

3) ЖКХ и благоустройства;
4) Образования
5) Подготовки и обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, обеспечения оповещения и информирования об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;

6) Военно-патриотического воспитания, организации и проведения досуговых мероприятий для жителей;

7) Организации и проведения праздничных и иных зрелищных мероприятий;

8) Участия в деятельности по профилактике правонарушений;

9) Социальной политики;

10) Работы с обращениями граждан, административно-организационной работы;
11) Выпуск печатных периодических изданий.

Трофимов В.С. предложил участникам публичных слушаний рекомендовать муниципальному Совету МО Горелово утвердить годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования СПб МО Горелово за 2013 год.

Голосовали:      «ЗА» - 15

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
РЕШИЛИ: Рекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования Горелово утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования СПб МО Горелово за 2013 год, с учетом мнения жителей.
По четвертому пункту:
От жителей округа поступили следующие вопросы, предложения и рекомендации:
1) Внимательнее учитывать предложения жителей при составлении целевых муниципальных программ и вносить в них изменения по заявлениям жителей.

2) Чтобы косили траву и убирали мусор на территории чаще.
3) Сделать ограждение дома 118/2 ул. Коммунаров.
4) Очистить озеро Таллиннское, 40.
5) Организовать информационную работу по охране окружающей среды, особенно в дачный сезон.

По пятому пункту:
Председательствующий Трофимов В.С. предложил Местной Администрации учесть рекомендации жителей при формировании и исполнении местного бюджета..

Участники публичных слушаний органов местного самоуправления МО Горелово предложили:
1) Рекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования Горелово учесть мнение жителей и утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2013 год;

2) Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний в Муниципальный Совет муниципального образования Горелово для принятия Решения и опубликования.
Председатель собрания                                                                                   В.С. Трофимов
                                   Секретарь                                                                    Т.Ф. Афанасьева
                                   Члены президиума                                                             Д.А. Иванов
1
3